
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

Město Sezemice 
 

 
 
 

 
 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  
DLE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ č. 4/2024 

 
ROZPOČTU MĚSTA SEZEMICE  

V ROCE 2024 
 

Schváleno Zastupitelstvem města dne 04.12.2024, usn. č. Z/60/5/2024 
      Zveřejněno na úřední desce od 13.12.2024 – 31.03.2025 
 
Přijaté usnesení: 

Zastupitelstvo města Sezemice podle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Usnesení č. Z/60/5/2024 

Schvaluje rozpočtové změny č. 1 - č. 10 uvedené v rozpočtovém opatření dle závazných 
ukazatelů č. 4/2024. 

Pověřuje starostu k provedení rozpočtových změn k 31.12.2024 v případě, že město obdrží 
v měsíci prosinci dotace. 

 



 Strana 2 (celkem 3) 

            Rozpočtové opatření dle závazných ukazatelů č. 4/2024 
 

Rozpočtová změna č. 1 
příjmy výdaje 
                 4122 25.000 Kč 5512-5137        25.000 Kč 

Město obdrželo pro hasiče dotaci na pořízení techniky. Byla zakoupena elektrocentrála.  

Rozpočtová změna č. 2 
příjmy výdaje 
                   4111    UZ 98193                                                  252.000 Kč 6115-5021  UZ 98193 155.000 Kč 
  6115-5139  UZ 98193 10.000 Kč 
  6115-5168  UZ 98193 13.000 Kč 
  6115-5169  UZ 98193 25.000 Kč 
  6115-5175  UZ 98193 20.000 Kč  
  6115-5901  UZ 98193 29.000 Kč 

Město obdrželo dotaci na konání voleb do krajského zastupitelstva. Navrhujeme upravit 
rozpočet na skutečné náklady spojené s volbami (odměny, materiál, služby, občerstvení). 
Nevyčerpané prostředky ve výši 29.000 Kč rozpočtujeme na rezervu. Nevyčerpané prostředky 
budou v rámci vyúčtování vráceny.   

Rozpočtová změna č. 3 
příjmy výdaje 
    3113-2122 1.200.000 Kč 3113-6121 1.200.000 Kč 

Základní škole byl nařízen odvod z investičního fondu na financování akce stavební úpravy 
ZŠ Sezemice – terasy, včetně výměny oken. 

Rozpočtová změna č. 4 
příjmy výdaje 
  6171-6111 - 320.000 Kč 
  6171-6122 + 200.000 Kč 
  6171-5168            +   60.000 Kč 
  6171 - 6121            +   60.000 Kč 

Byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka a instalace serveru včetně 
příslušenství a software“. Software a příslušenství je součástí serveru, proto se účtuje na 
položku 6122 (software byl odděleně rozpočtován na pol. 6111). Z položky 6111 převádíme 
částku 200 tis. Kč na pořízení serveru a 60 tis. Kč na služby zpracování dat položka 5168, 
které zajišťuje správce sítě ve spolupráci s příslušnými dodavateli software (Vita, Vema, 
Triada, Gordic, Estelar a OK Soft).  Zbývající částku 60 tis. Kč povyšujeme na položku 6121 
na akci „Projekt – návrh interiéru obřadní síně městského úřadu“. Návrh obsahuje: návrh 2D 
dispozičního řešení, návrh 3D vizualizace, návrh osvětlení, návrh elektroinstalace, návrh SDK 
akustických podhledů a příček, technické výkresy pro truhláře. Realizace rekonstrukce obřadní 
místnosti navrhujeme provést v roce 2025. Cena rekonstrukce bude známa z projektové 
dokumentace. Bude předložena žádost o rozpočtovou změnu.  

Rozpočtová změna č. 5 
příjmy výdaje 
        3419-2132 35.000 Kč 3412-5169 35.000 Kč 

Upravujeme rozpočet na náklady spojené s revizí hřišť. Částku povyšujeme z příjmů za 
nájemné sportovišť. 

 



 Strana 3 (celkem 3) 

Rozpočtová změna č. 6 
příjmy výdaje 
                4121 200.000 Kč 5311-5011           200.000 Kč 

Vyšší příjmy za služby městské policie pro okolní obce navrhujeme upravit na mzdové 
prostředky, které jsou vyšší z důvodu navýšení odsloužených hodin (noční služby). 

Rozpočtová změna č. 7 
příjmy výdaje 

3392-2324 66.000 Kč 3392-5153    30.000 Kč 
3314-2324 35.000 Kč 3631-5154 180.000 Kč 
3612-2324 21.000 Kč 3639-5153 60.000 Kč 
3631-2324 487.000 Kč 3639-5154 100.000 Kč 
3639-2324 155.000 Kč 4351-5153 230.000 Kč 
4351-2324 248.000 Kč 4351-5154 40.000 Kč 
5512-2324 18.000 Kč 6171-5153 30.000 Kč 
6171-2324 106.000 Kč 6171-5154 50.000 Kč 

  6409-5901 416.000 Kč 

V příjmech upravujeme rozpočet o přeplatky na energiích na sále, knihovně, bytech, veřejném 
osvětlení, komunálních službách, domě s pečovatelskou službou, hasičích a vnitřní správě 
celkem 1.136.000 Kč. Ve výdajích o částku 720.000 Kč upravujeme vyšší náklady na plynu 
(pol.5153) a na elektrické energii (pol. 5154). Zbývající částku 416.000 Kč převádíme na 
rezervu. 

Rozpočtová změna č. 8 
příjmy výdaje 
  4351-6121 -4.000.000 Kč 
  4351-5171 +4.000.000 Kč 

Rozpočtované prostředky na rekonstrukci podlah a nebytových prostor v domě 
s pečovatelskou službou převádíme z investičních prostředků na opravy. 

Rozpočtová změna č. 9 
příjmy výdaje 
                 4116  UZ 14004 12.600 Kč 5512-5167   UZ 14004          1.600 Kč 
  5512-5171   UZ 14004        11.000 KČ 

Město obdrželo prostřednictvím krajského úřadu z Ministerstva vnitra dotaci pro hasiče na 
výdaje spojené s činností jednotek sboru dobrovolných hasičů. Dle žádosti se dotace 
poskytuje na odbornou přípravu ve výši 1.600 Kč a na opravu techniky, poškozenou při 
probíhajících zásazích ve výši 11.000 Kč. Dotace je přísně účelová, podléhá vyúčtování se 
státním rozpočtem 

Rozpočtová změna č. 10 
příjmy výdaje 
  4351-5171 - 350.000 Kč  
  3612-5171 - 200.000 Kč 
  6399-5362 +    550.000 Kč 

Město je měsíčním plátcem DPH. V letošním roce je několik akcí v režimu přenesené daňové 
povinnosti (reverse charge). Z tohoto důvodu jsou vyšší výdaje na odvodu daně z přidané 
hodnoty. Navrhujeme navýšit finanční prostředky z oprav nebytových prostor v domě 
s pečovatelskou službou a z prostředků na opravu bytového domu čp. 526, kde tyto akce jsou 
právě v režimu přenesené daňové povinnosti 

Celkem se upravený rozpočet navýší v příjmech o 2.860.000 Kč a ve výdajích o 2.860.600 
Kč. 


